

Nr 317.

Godkänd av första kammaren den 17 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till bidrag till sjukkassor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 152.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 263, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 14 maj 1943, framlagda förslag, för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under femte huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat till Bidrag till sjukkassor 23.000.000 kronor, till Kristillägg till sjukkassor 2.500.000 kronor och till Moderskapspenning 3.700.000 kronor.

Stockholm den 17 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 318.

Godkänd av första kammaren den 17 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till det civila luftskyddet.

(Statsutskottets utlåtande nr 153.)

Till Konungen.

I propositionen nr 254 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 maj 1943, föreslagit riksdagen att dels godkänna såväl av departementschefen förordade grunder för bidrag av statsmedel till anordnande av skyddsrum i enskilda undervisningsanstalter samt för socialtjänsteentraler, socialdistriktsbyråer och luftskydds-

härbärgen som av departementschefen förordad avlöningsstat för luftskyddsinspektionen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1943/44, dels ock för budgetåret 1943/44 anvisa vissa anslag till det civila luftskyddet.

Riksdagen har funnit det rimligt att kommunerna svara för vissa kostnader för underhåll och drift av inom kommunen befintlig alarmeringsanläggning, såsom fortlöpande kontroll och översyn, utbyte och transport inom orten av tryckluftbehållare samt leverans av erforderlig elektrisk energi för larmaggregaten. I likhet med departementschefen förväntar riksdagen att kommunerna lämna denna medverkan och att särskild lagstiftning om skyldighet härtill sålunda skall kunna undvaras.

Vidkommande frågan om bidrag till enskilda sammanslutningar för utbildning av luftskyddspersonal m. m. har riksdagen anslutit sig till vad departementschefen anfört. Riksdagen har alltså godkänt, att bidraget till riksluftskyddsförbundet beräknas till 375.000 kronor ävensom att ett bidrag å 50.000 kronor lämnas svenska röda korsets verksamhet för utbildning av luftskyddssamariter.

Från anslaget till bidrag till kommuner för anordnande av vissa skyddsrum föreslås Stockholms stad skola på i statsrådsprotokollet närmare angivna villkor erhålla bidrag till anordnande av fullträffsäkert skydd för viss tyngre luftskyddsmateriel med två tredjedelar av kostnaden. Den materiel det här är fråga om — brandsläckningsmateriel, stegvagnar, specialmaskiner för röjningstjänsten — utgör enligt vad riksdagens vederbörande utskott inhämtat den dyrbaraste och mest svårersättliga materielen och torde komma att hållas i beredskap för att insättas först när verklig katastrof hotar samhället. Inom riksdagen har yppats viss tvekan om lämpligheten av att lämna Stockholms stad bidrag till ändamål, som eljest icke tillgodoses från anslaget. Behov av ifrågasvarande slags anläggningar synes emellertid kunna ifrågakomma endast å de större orterna. Med hänsyn härtill ävensom till huvudstadens riksviktiga betydelse har riksdagen icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag i ämnet.

Förslag har även framlagts om bidrag från särskilt anslag till kommuner för anordnande av luftskyddsradio. Riksdagen, som på de skäl departementschefen anfört godkänt förslaget, har funnit välbetänkt att denna bidragsgivning icke sker på ett för kommunerna fördelaktigare sätt än i fråga om polisradion.

För anskaffande genom utrymningskommissionens försorg av utrustning till luftskyddsherbärgen och rörliga utspisningsenheter m. m. föreslås ett reservationsanslag av 790.000 kronor. Riksdagen har uppmärksammat, att en del av de poster som ingå i anslagsberäkningen äro höga. Ehuru riksdagen icke velat motsätta sig, att nämnda belopp anvisas för ändamålet, förutsätter riksdagen likväl, att all möjlig sparsamhet iakttagas vid materielanskaffningen.

Riksdagen har alltså i nu berörda delar godkänt Kungl. Maj:ts förslag och har vid granskningen av propositionen i övrigt ej funnit anledning till erinran mot vad departementschefen anfört och föreslagit.

Uder återopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen

ej mindre godkänt *dels* i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 maj 1943 förordade grunder för bidrag av statsmedel till anordnande av skyddsrum i enskilda undervisningsanstalter samt för socialtjänstcentraler, socialdistriktsbyråer och luftskyddsherbärgen, *dels ock* följande avlöningsstat för luftskyddsinspektionen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1943/44:

A v l ö n i n g s s t a t .

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	kronor	36.000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis	„	225.000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„	132.000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	„	10.000
<u>Summa förslagsanslag</u>		kronor 403.000 ;

än även för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat till Luftskyddsinspektionen: Avlöningar ett förslagsanslag av 403.000 kronor, till Luftskyddsinspektionen: Omkostnader ett förslagsanslag av 130.000 kronor, till Civilt luftskydd: Alarmeringsanordningar ett reservationsanslag av 342.500 kronor, till Civilt luftskydd: Anskaffande av viss gasskyddsmateriel för förbrukningsändamål m. m. ett förslagsanslag av 280.000 kronor, till Civilt luftskydd: Luftskyddsövningar ett förslagsanslag av 100.000 kronor, till Civilt luftskydd: Försöksverksamhet ett förslagsanslag av 45.000 kronor, till Civilt luftskydd: Statens luftskyddsskola ett förslagsanslag av 65.000 kronor, till Civilt luftskydd: Bidrag till enskilda sammanslutningar för utbildning av luftskyddspersonal m. m. ett anslag av 425.000 kronor, till Civilt luftskydd: Bidrag till kommuner för anordnande av vissa skyddsrum m. m. ett reservationsanslag av 2.000.000 kronor, till Civilt luftskydd: Arvoden till vissa luftskyddschefer m. m. ett förslagsanslag av 50.000 kronor, till Civilt luftskydd: Övertagande av egendom i annan ordning än genom rekvisition ett förslagsanslag av 300.000 kronor, till Civilt luftskydd: Bidrag till kommuner för anordnande av luftskyddsradio ett reservationsanslag av 50.000 kronor, till Statens utrymningskommission: Avlöningar ett förslagsanslag av 300.000 kronor, till Statens utrymningskommission: Omkostnader ett förslagsanslag av 90.000 kronor, till Anskaffande av utrustning till luftskyddshärbärgen och rörliga utspisningsenheter m. m. ett reservationsanslag av 790.000 kronor och till Förberedande åtgärder för samordnande av hemortsförsvaret ett förslagsanslag av 110.000 kronor.

Stockholm den 17 juni 1943.

Med undersätlig vördnad.